
 

 

 

Veřejná zakázka 

 

Zajištění rozvoje lidských zdrojů v rámci Operačního 
programu Zaměstnanost (OPZ) v oblasti měkkých a 

manažerských dovedností 

Zadavatel veřejné zakázky: 

Česká republika – Ministerstvo práce a sociálních věcí  

se sídlem Na Poříčním právu 1/376, 128 01 Praha 2 

IČO: 00551023 

(dále jen „zadavatel“ nebo „MPSV“) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 
 

dle § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

(dále jen „ZZVZ“). 

 

  



 

 

 2/2 

MPSV, jako zadavatel výše uvedené veřejné zakázky, obdrželo dne 13. 7. 2017 žádost o vysvětlení 

zadávací dokumentace. 

Na níže uvedené dotazy poskytuje zadavatel následující odpovědi: 

Dotaz č. 1: 

Dobrý den, mám dotaz ohledně seznamu významných služeb - co se považuje za dokončenou 

zakázku? Je možné považovat za dokončenou zakázku stav, kdy smluvní realizace zakázky trvá např. 

od 1. 1. 2017 do 31. 12. 2017, ale do června 2017 byl již realizován (dokončen) takový počet školicích 

dnů/hodin/DC, který požaduje zadavatel k prokázání kvalifikace? Je možné takovou zakázkou 

prokázat kvalifikaci?  

Odpověď zadavatele: 

Významná služba (zakázka) nemusí být dokončena. Dokončena však musí být alespoň její část. Tato 

poskytnutá (dokončená) část veřejné zakázky však musí splňovat zadavatelem stanovené požadavky 

v Kvalifikační dokumentaci.  

Zadavatel v Kvalifikační dokumentaci uvádí, že dodavatel splní kritérium technické kvalifikace 

předložením seznamu významných služeb, ze kterého bude vyplývat, že realizoval v posledních 

3 letech před zahájením zadávacího řízení významnou službu či významné služby (resp. část 

významné služby či významných služeb) pro jednoho či více objednatelů, které spočívají v realizaci: 

- skupinových kurzů zaměřených na měkké dovednosti v oblastech/na témata, která 

jsou předmětem veřejné zakázky, přičemž celkový počet školicích dnů všech 

realizovaných kurzů činil alespoň 45 školicích dnů (v min. rozsahu 6x45min. v jednom 

školicím dni) za 12 po sobě jdoucích měsících (pro jednoho či více objednatelů); 

- skupinových kurzů zaměřených na manažerské dovednosti v oblastech/na témata, 

která jsou předmětem veřejné zakázky, přičemž celkový počet školicích dní všech 

realizovaných kurzů činil alespoň 20 školicích dnů (v min. rozsahu 6x45min.v jednom 

školicím dni) za 12 po sobě jdoucích měsících (pro jednoho či více objednatelů); 

- koučování/konzultací v oblasti měkkých a manažerských dovedností, přičemž 

celkový počet hodin všech realizovaných konzultací činil alespoň 70 hodin (v délce 

60min.) v součtu ve 12 po sobě jdoucích měsících; 

- development center (DC), přičemž DC, musela být realizována min. pro 100 osob 

v součtu za 24 po sobě jdoucích měsíců (pro jednoho či více objednatelů; min. rozsah 

jednoho DC: 8x45min). 

Příklad významné služby (zakázky) uvedený v dotazu č. 1 by tedy splnil požadavek zadavatele na 

dobu poskytnutí (dokončení) významné služby (zakázky) či její části, resp. ke dni podání nabídky musí 

dodavatel prokázat, že za již realizované období dosáhl počet školicích dnů, hodin minimálního 

zadavatelem požadovaného rozsahu.  

Zadavatel nicméně upozorňuje, že relevantní posouzení, zda daná významná služba splňuje veškeré 

požadavky zadavatele, přísluší pouze komisi, která bude k tomuto účelu ustavena.  

Zadavatel oznamuje, že vzhledem k povaze obsahu žádosti a odpovědi zadavatele, kterou se 

nemění zadávací podmínky, se ve smyslu § 99 odst. 2 ZZVZ lhůta pro podání nabídek 

v souvislosti s tímto vysvětlením zadávací dokumentace neprodlužuje. 

 

V Praze dne 17. 7. 2017 


